

COMUNE DI CARINARO PROVINCIA DI CASERTA

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE DELIBERA N. 60 del 20 dicembre 2007

Oggetto: Approvazione Statuto del Consorzio Autorità d'Ambito ATO n. 5 "Terra di Lavoro" per l'organizzazione del servizio idrico integrato. Legge Regionale 19/01/ 2007 n. 1.

L'anno duemilasette e questo giorno venti del mese di dicembre alle ore 19.30 nella sala della Casa Comunale, a seguito di invito diramato dal Vice Presidente in data 13.12.2007 prot. n. 11590 si è riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria, pubblica, di prima convocazione. Preside la seduta il Consigliere Comunale Maria Grazia de Chiara in qualità di Presidente del Consiglio. Eseguito l'appello nominale risultano presenti n. 13 e assenti n. 4 come segue:

COGNOME E NOME	PRES.	ASS. COGNOME E NOME		PRES.	ASS.
- Masi Mario (Sindaco)	SI		- Paciello Angela	SI	
- Sglavo Angelo	SI	SI - Parente Giovanni			SI
- Lisbino Antonio	SI - Caped		- Capece Raffaele	SI	
- Barbato Domenico	SI		- Comparone Tommaso	SI	
- Turco Antonio	SI	SI - Barbato Giuseppe			SI
- Sepe Paolo	SI	- Petrarca Pasquale			SI
- de Chiara Maria Grazia	SI	- Picone Giovanni		SI	
- Rapuano Leucio	SI	- Lunello Giustino			SI
- Capoluongo Bruno	SI				

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Approvazione Statuto del Consorzio Autorità d'Ambito ATO n. 5 "Terra di Lavoro" per l'organizzazione del servizio idrico integrato. Legge Regionale 19/01/2007 n. 1.

PREMESSO CHE

- in applicazione dell'art. 9 della legge 5 gennaio 1994 n. 36, come modificato dal decreto legislativo n. 152/06 e dell'art. 4, comma 2, della legge regionale 21 maggio 1997, n. 14 nonché dall'art. 3, comma 1 lett. a) legge regionale 19 gennaio 2007, n. 1, è stato costituito un Consorzio obbligatorio di funzioni ai sensi dell'art. 31 del TUEL 267/2000 denominato ATO n. 5 "Terra di Lavoro";
- l'art. 4 della richiamata legge 14/1997, disciplinante la "Forma della cooperazione degli Enti Locali", sotto le lett. a) e b), dispone che la Provincia territorialmente competente predispone lo statuto dell'Ente di Ambito, e stabilisce il termine perentorio di approvazione dello statuto da parte di ciascun consiglio degli enti locali che costituiscono l'Ente di Ambito, chiedendo al Comitato regionale di controllo, in caso di inadempimento, l'eventuale esercizio del potere sostitutivo, ai sensi dell'art. 48 della legge n. 142 del 8 giugno 1990;

ATTESO CHE

- con deliberazione n. 31 del 27.07.07 il Consiglio provinciale di Caserta ha approvato lo Statuto dell'Ente Ambito territoriale n. 5 "Terra di Lavoro", e ha stabilito il termine perentorio di approvazione dello Statuto da parte dei comuni che sostituiscono l'ente di ambito fissandolo al 31 dicembre 2007;
- con nota del 11.10.07, assunta al ns. protocollo con il 10193, il Presidente della Provincia di Caserta, Alessandro De Franciscis invitato il Comune di Carinaro a ratificare lo Statuto dell'ATO entro il termine suddetto;

Sottopone all'esame del consiglio comunale per la consequente approvazione la seguente

PROPOSTA DI DELIBERA

- Approvare lo Statuto dell'Ente Ambito Territoriale n. 5 "Terra di Lavoro" il cui schema, composto da n. 28 articoli, si allega al presente atto sotto la lettera A per formarne parte integrante e sostanziale

IL CONSIGLIO COMUNALE

Esaminata la proposta di delibera in oggetto;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del TUEL 267/2000, nonché dell'art. 39 dello Statuto comunale;

Con la presente votazione espressa per alzata di mano in forma palese dal seguente risultato:

PRESENTI: 13 VOTANTI: 13 FAVOREVOLI: 13 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

DELIBERA

Approvare la su estesa proposta di deliberazione da intendersi integralmente riportata nel presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale.

PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267							
Oggetto:	Oggetto: Approvazione Statuto del Consorzio Autorità d'Ambito ATO n. 5 "Terra di Lavoro" per l'organizzazione del servizio idrico integrato. Legge Regionale 19/01/ 2007 n. 1.						
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA							
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: Parere favorevole							
Parere	e sfavorevole						
Carinaro, lì	19/12/2007						
	II Responsabile del Servizio (Geom. Donato Ausilio)						
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE							
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: Parere favorevole							
☐ Parere	Parere sfavorevole						
Parere	e irrilevante						
Carinaro, lì	II Responsabile del Servizio (Arturo Barbato)						
PARERE DI CUI ALL'ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE							
II Segretario Comunale							
In merito alla proposta di cui all'oggetto, ai sensi dell'art. 39 – comma 1 – dello statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti.							
Carinaro, lì	19.12.2007 II Segretario (d.ssa Maria Giuseppina D'Ambrosio)						